
- Q

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Быковская Средняя Школа №1 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ АРЕФЬЕВА СЕРГЕЯ АНАТОЛЬЕВИЧА» 
_____________ Быковского муниципального района Волгоградской области

от « 17 » августа 2020 г. № 87 о\д

ПРИКАЗ

«О создании и функционировании Центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» в МКОУ «Быковская СШ № 1»»

На основании приказа комитета образования, науки, и молодежной политики 
Волгоградской области от 27.10.2020 года № 52 О реализации в 2020-2022 годах мероприятия 
«Создание (обновление) материально- технической базы для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах» 
регионального проекта «Современная школа» обеспечивающего достижение целей, 
показателей и результатов федерального проекта «образование» в рамках государственной 
программы Российской Федерации «Развитие образования» а так же письма отдела 
образования и молодежной политики от 07.02.2020 года № 123 

Приказываю:
1. Создать на базе МКОУ «Быковская СШ № 1»» Центр образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста».

2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста». (Приложение 1)

3. Утвердить Порядок решения вопросов материально - технического и имущественного 
характера Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 
(Приложение 2)

4. Утвердить Перечень функций Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и 
гуманитарного профилей на базе МКОУ «Быковская СШ№ 1»» в рамках федерального 
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование». (Приложение 3)

5. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 
центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МКОУ 
«Быковская СШ№ 1»» на 2020-2021 учебный год. (Приложение 4)

6. Возложить функции руководителя Центра образования цифрового и



6. гуманитарного профилей «Точка роста» на педагога дополнительного 
образования Т.В. Выприцкую

7. Назначить:
• Педагогом дополнительного образования -  -Артемьева JI.H.
• Педагогом по шахматам -  Бакунина Е.В.;
• Педагогом - организатором -  Шмидт Е.И.;
• Педагогом по предмету «Физическая культура и основы безопасности 

жизнедеятельности» - Глинская И. И ., Палий В.А.
• Педагогом по предмету «Технология-Огрызко А. А., Грицфельдт Н.Ю. 

Педагогом по предмету «Математика и информатика»-Жилейкина О.Н, 
Очкурова J1.B.

8. Разместить приказ на официальном сайте образовательного учреждения в 
разделе «Точка роста»

9.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

yt/p';

Директор
С Ш № 1»Itess-V 

\ \ 0>
----- -

° ®  *  Т-1 '

м к о у
ковская

Е.Н. Слепухина

*


